MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 268 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 109/2017 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

Aprovar a reabertura do Sistema Acadêmico para lançamento de notas e

frequência, conforme segue:

Processo
Unidade

Acadêmica
Curso Disciplina

Docente

responsável

23005.004744/2017-13 FCH História

Monografia I

(período letivo

2013/1)

Protásio Paulo

Langer

23005.004747/2017-49 FCH Geografia

Cartografia

(período letivo

2016/2)

Adeir Archanjo

da Mota

23005.004570/2017-81 FAIND
Licenciatura

Intercultural Indígena

Educação Física

na Educação

Escolar Indígena

(período letivo

2015/1)

Marina Vinha

Prof. Marcio Eduardo de Barros

Presidente em exercício